
______________________________________________________________________________________________________ 

Direzione Ricerca Terza Missione e Internazionalizzazione 

Sezione Ricerca e Terza Missione  

U.O. Dottorato di ricerca 

Oggetto: Corso di dottorato in Neuroscienze Applicate - XXXV ciclo – modifica calendario esame_orario 

prova scritta 

 
 

 

 
D. Dec. n. 675 

IL DECANO 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo 

 Moro; 

 

VISTO la Legge 3 luglio 1998, n.210, in particolare l’art.4; 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240 ed in particolare  

l’art.19; 

 

VISTO il D.M. n.45 del 08.02.2013 “Regolamento recante modalità 

di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e 

criteri per l’istituzione dei corsi di dottorato da parte 

degli enti accreditati”; 

 

VISTO il Codice Etico di questa Università; 

 

VISTO il Regolamento dell’Università degli Studi di Bari in 

materia di Dottorato di Ricerca, emanato con D.R. n.1154 

del 19.04.2018; 

 

VISTO il Regolamento Didattico dell'Università degli Studi di 

Bari Aldo Moro; 

 

VISTO il D. Dec. n. 36 del 24.06.2019, rettificato/integrato con 

D. Dec n.72 del 01.07.2019, con il quale sono stati indetti 

concorsi pubblici per l’ammissione ai corsi d dottorato di 

ricerca, istituiti da questa Università per il XXXV ciclo 

il cui avviso è stato pubblicato nella G.U. n.50 del 

25.06.2019 – IV Serie Speciale- Concorsi; 

 

VISTO il D. Dec. n. 408 del 19.07.2019, con il quale tra l’altro, 

è stata integrata la scheda del corso di dottorato in 

Neuroscienze Applicate (allegato 10/1);  

  

VISTA la richiesta formulata, per le vie brevi, dal dott. 

Emmanuele Quarta rappresentante dei dottorandi nel Senato 

Accademico di questa Università di modifica del calendario 

ai concorsi per l'accesso ai dottorati in Genomica e 

proteomica funzionale e applicata e in Neuroscienze 

applicate, in quanto previste per il medesimo giorno, 

martedì 3 settembre e in orari che non permetterebbero la 



______________________________________________________________________________________________________ 

Direzione Ricerca Terza Missione e Internazionalizzazione 

Sezione Ricerca e Terza Missione  

U.O. Dottorato di ricerca 

Oggetto: Corso di dottorato in Neuroscienze Applicate - XXXV ciclo – modifica calendario esame_orario 

prova scritta 

partecipazione ad entrambi i concorsi; 

PRESO ATTO altresì, il verbale del Collegio dei Docenti del corso di 

dottorato in Neuroscienze Applicate del 29.07.2019, con il 

quale è stata approvata la modifica del calendario di esame 

del concorso per l’ammissione al predetto dottorato, 

relativamente all’orario della prova scritta che si terrà 

il giorno 03 settembre 2019 alle ore 16,00 anziché alle ore 

10,00; 

 

CONSIDERATO  che il Coordinatore ha precisato, per le vie brevi, che per 

i candidati stranieri sia la prova scritta che quella orale 

saranno svolte solo in lingua inglese e che non verrà 

accertata la conoscenza della lingua italiana; 

 

PRESO ATTO altresì, che occorre procedere alla modifica della scheda  

del bando ed in particolare dell’allegato 10/1 “Scheda 

corso di dottorato in Neuroscienze Applicate” nella 

versione italiana ed inglese; 

 

ATTESA la particolare urgenza di provvedere in merito 

 

DECRETA 

 

di modificare, nelle versioni in italiano ed in inglese, parte integrante 

del presente decreto, l’allegato 10/1 “Scheda corso di dottorato in 

Neuroscienze Applicate” al bando di concorso, emanato con D. Dec. n. 36 del 

24.06.2019, rettificato/integrato con D. Dec n.72 del 01.07.2019, come 

segue: 

- “Modalità di espletamento delle prove in lingua inglese per i candidati 
stranieri:  

Per i candidati stranieri, la prova scritta e quella orale saranno svolte 

in lingua inglese”; 

 

- “Calendario esami di ammissione:  
Prova scritta: 03 Settembre 2019, alle ore 16:00  

Sede d’esame: Aula “A” ubicata al piano terra del “Nuovo Complesso delle 

Scienze Biomediche” – C/O il Policlinico Consorziale di Bari – Piazza 

Giulio Cesare, 11 – Bari – 70124 (ingresso di fronte all’ufficio CUP).”. 

Il presente decreto, unitamente allegato 10/1, viene pubblicato, ai 

sensi dell’articolo 1 del bando di concorso, sul sito internet: 

https://www.uniba.it/ricerca/dottorati/dottorato-di-ricerca-35degciclo-

a.a.-2019-2020  

 

Il presente decreto verrà sottoposto alla ratifica del Senato Accademico e 

del Consiglio di Amministrazione nelle prossime sedute. 

 

 

Bari, 31.07.2019 

        IL  DECANO 

F.TO Prof.ssa Luigia SABBATINI 
 


